
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/713/2024 
RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Zakres i wymiar godzinowy usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się indywidualnie dla każdej osoby 
wymagającej pomocy, z uwzględnieniem jej sytuacji zdrowotnej, rodzinnej i materialnej. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 mogą być świadczone w godzinach wieczornych oraz w dniach 
ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania mogą być przyznane 
również osobie, nad którą opiekę sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub 
zstępni, jako wsparcie o charakterze uzupełniającym sprawowaną opiekę. 

2. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 10 godzin tygodniowo. 

3. Szczegółowy wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustalany 
jest na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) w ramach zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu czystości w domu, 
przygotowywanie posiłków, pomoc przy dokonywaniu zakupów artykułów spożywczych, gotowych 
posiłków, środków higienicznych i leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3836



2) w ramach podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej mobilności osoby 
wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, 
przesłanie łóżka, zamawianie wizyt lekarskich; 

3) w ramach zapewnienia kontaktów z otoczeniem: w miarę potrzeb i możliwości inicjowanie oraz ułatwianie 
kontaktu z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc 
w zaspokajaniu potrzeb duchowych, w tym religijnych, inne czynności wynikające z uzasadnionych 
indywidualnych potrzeb. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
o których mowa w § 1 uzależniona jest od: 

1) wysokości stawki godzinowej usługi, 

2) liczby godzin świadczonych usług, 

3) dochodu świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub dochodu na osobę w rodzinie 
świadczeniobiorcy. 

2. Stawkę za jedną godzinę usług świadczonych w ramach: 

1) usług opiekuńczych – ustala się w wysokości 150% obowiązującej minimalnej stawki godzinowej tj. 
minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługującej przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi, określonej odrębnymi przepisami, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych – ustala się w wysokości 400% obowiązującej minimalnej stawki 
godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub 
świadczenia usług, przysługującej przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi, określonej odrębnymi 
przepisami, 

3) usług opiekuńczych formie usług sąsiedzkich – ustala się w wysokości obowiązującej minimalnej stawki 
godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub 
świadczenia usług, określonej odrębnymi przepisami. 

§ 5. 1. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w wysokości, określonej w poniższej tabeli, 
z zastrzeżeniem ust. 2: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
(w %) Wysokość dochodu na osobę w stosunku  

do kryterium dochodowego  
(w %) dla osoby samotnie 

gospodarującej dla osoby w rodzinie 

powyżej 100 do150 włącznie 5 15 
powyżej 150 do 200 włącznie 15 25 
powyżej 200 do 250 włącznie 25 35 
powyżej 250 do 300 włącznie 35 45 
powyżej 300 do 350 włącznie 55 65 
powyżej 350 do 400 włącznie 65 75 
powyżej 400 do 450 włącznie 75 85 

powyżej 450  100 100 

2. Świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Opieka 75+ dla osób w wieku 75 lat i więcej, których 
dochód (osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie) przekracza 250% kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, odbywa się za odpłatnością zgodnie z warunkami, określonymi w poniższej tabeli: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3836



 
Wysokość odpłatności za przyznane usługi 

(w %) Wysokość dochodu na osobę  
w stosunku do kryterium dochodowego 

(w %) dla osoby samotnie 
gospodarującej dla osoby w rodzinie 

powyżej 250 do 300 włącznie 5 10 
powyżej 300 do 350 włącznie 10 15 
powyżej 350 do 400 włącznie 15 20 
powyżej 400 do 450 włącznie 20 25 
powyżej 450 do 500 włącznie 30 35 
powyżej 500 do 550 włącznie 40 45 
powyżej 550 do 600 włącznie 50 55 
powyżej 600 do 650 włącznie 60 65 
powyżej 650 do 700 włącznie 70 75 

powyżej 700 100 100 

§ 6. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich wnoszona jest bezpośrednio w kasie Urzędy Gminy Zbuczyn lub na rachunek bankowy Gminy 
Zbuczyn w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonane były 
usługi. 

2. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich stanowi iloczyn liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca, stawki za jedną 
godzinę tych usług, określonej odpowiednio w § 4 ust. 2 pkt 1-3 oraz odpowiedniej wysokości odpłatności za 
usługi określonej w § 5. 

3. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane jest miesięcznie, w oparciu o „kartę czasu pracy” złożoną 
formie oświadczenia przez osobę świadczącą usługę, w terminie do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego, po 
miesiącu, w którym usługi były realizowane, zawierającą zestawienie zrealizowanych usług, w tym zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny), potwierdzone podpisem świadczeniobiorcy lub 
członka rodziny oraz pracownika socjalnego. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat za te usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi przysługuje ze względu na: 

1) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat za usługi przysługuje ze względu na: 

1) ponoszenie stałych opłat oraz niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, w tym zakupem opału, 

b) procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, stosowania specjalistycznej diety, zakupu leków, 
artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych po przedstawieniu dowodów zakupu, 

2) konieczność zabezpieczenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, że odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3836



§ 8. Traci moc uchwała Nr IX/64/2019 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6187, poz. 9481, z 2020 r. poz. 6826, z 2021 r. poz. 4816, z 2023 r. poz. 4526). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Chomka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3836


	UCHWAŁA NR LXXVII/713/2024 RADY GMINY ZBUCZYN z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	lit. a w § 7 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 7 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9


		2024-04-04T09:17:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




